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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV  

năm 2022 tại các xã trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

 

Căn cứ Kế hoạch số 07/CV-PTP ngày 01/12/2022 của Phòng Tư pháp về 

việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV năm 2022; Phòng Tư pháp 

huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV 

năm 2022 tại các xã trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm nâng cao hiểu biết pháp luật, ý thức chấp hành pháp luật của người 

dân trên địa bàn huyện quản lý, góp phần đưa pháp luật vào cuộc sống, phát triển 

kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong tình hình 

mới. 

- Tuyên truyền, phổ biến kịp thời những nội dung các văn bản pháp luật có 

liên quan đến đời sống của nhân dân; tạo điều kiện để mọi người dân tiếp cận 

thông tin về pháp luật, thực hiện sống và làm việc theo Hiến pháp và Pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát những nội dung văn bản pháp luật của nhà nước ban hành, các 

Nghị định và văn bản mới còn hiệu lực. Chuẩn bị đầy đủ giáo án, tài liệu đảm bảo 

theo các chuyên đề được phân công, lựa chọn những nội dung ngắn gọn, dễ hiểu, 

dễ nhớ phù hợp với thực tế, đảm bảo cho công tác tuyên truyền đạt hiệu quả. 

- Việc triển khai tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phải bảo đảm 

tiến độ, thời gian, có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ với các bộ phận chuyên môn 

có liên quan để phát huy hiệu quả, tránh trùng lặp nội dung, đối tượng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Luật Đất đai năm 2013; 

- Luật Cư trú năm 2020; 

- Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014; 

- Luật Lâm nghiệp năm 2017. 

Phòng Tư pháp soạn thảo nội dung tuyên truyền theo kế hoạch này. 

2. Hình thức tổ chức 
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Phòng Tư pháp phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã tổ chức tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật thông qua hình thức hội nghị tập trung. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

- Xã Ia Tơi: Ngày 13/12/2022. 

- Xã Ia Dom: Ngày 14/12/2022. 

- Xã Ia Đal: Ngày 15/12/2022.  

2. Địa điểm: Tại hội trường Ủy ban nhân dân các xã. 

3. Báo cáo viên: Lãnh đạo Phòng Tư pháp. 

4. Thành phần tham gia 

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân và người lao động trên 

địa bàn xã. 

- Số lượng: 03 xã, dự kiến mỗi xã 55 người. 

IV. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 

Sử dụng nguồn kinh phí được giao năm 2022 về phổ biến, giáo dục pháp 

luật (Chi tiền nước uống, photo tài liệu, băng rôn, maket, bồi dưỡng Báo cáo viên). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tư pháp 

- Chuẩn bị đầy đủ các nội dung để tuyên truyền và photo tài liệu gửi đến 

người tham gia.  

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã chuẩn bị hội trường, nước uống để tổ 

chức tuyên truyền.  

- Thông báo đến Ủy ban nhân dân các xã về thời gian tổ chức tuyên truyền.  

- Làm băng rôn, maket để phục vụ tuyên truyền. 

2. Ủy ban nhân dân các xã 

- Phối hợp với Phòng Tư pháp chuẩn bị trang trí hội trường. 

- Thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn tham 

gia đầy đủ, đúng thành phần. 

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu trên địa bàn xã.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

Quý IV năm 2022 tại các xã trên địa bàn huyện Ia H’Drai của Phòng Tư pháp./. 

    
Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c); 

- UBND các xã; 

- Lưu: VT.  

 

 

 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Sơn 
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